РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 апреля 2015 года                                                   № 5
О внесении изменений в постановление администрации Туровского сельского поселения «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности муниципальной службы Туровского сельского поселения, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы Туровского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение Указа Президента РФ от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации, указа Губернатора Орловской области от 31 августа 2009 года № 261 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Орловской области, должностей государственной гражданской службы Орловской области, и лицами, замещающими государственные должности Орловской области, государственными гражданскими служащими Орловской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь Уставом Туровского сельского поселения Верховского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление администрации Туровского сельского поселения от 28.10.2011г №16 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности муниципальной службы Туровского сельского поселения, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы Туровского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1) пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

3. «Установить, что граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, должности муниципальной службы и лица замещающие  муниципальные должности, должности муниципальной службы, предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии  с утвержденным настоящим Указом Положением и по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, если федеральными конституционными законами или федеральными законами для них не установлены иные порядок и форма представления указанных сведений»;

2) Пункты 4-6 постановления признать утратившими силу;

3) В части 3 положения приложение №1 к постановлению слова «по утвержденным формам справок» заменить словами «по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки»;

4) В части 3 положения приложения №2 к постановлению слова «по утвержденным формам справок» заменить словами «по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки».

2. Данное постановление обнародовать и разметить в сети «Интернет» Верховского района на странице администрации Туровского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава сельского поселения                                                 Т.А. Щукина.